
Oświadczenie złożone 

przez senatora Zbigniewa Meresa 

na 49. posiedzeniu Senatu 

w dniu 20 lutego 2014 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra środowiska Macieja Grabowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

Władze miasta oraz mieszkańcy Piekar Śląskich zwrócili się do mojego biura senatorskiego z prośbą o 

pomoc w sprawie niebezpiecznych wysypisk odpadów zlokalizowanych w dzielnicach Brzeziny Śląskie przy 

ul. Roździeńskiego i Brzozowice przy ul. Konarskiego. Punktem wyjścia jest przedsiębiorstwo, które przy-
wozi i wbudowuje w teren odpady komunalne i inne, zamiast bezpiecznie zrekultywować ten teren. Miesz-

kańcy domagają się podjęcia działań, które zapobiegną dalszej degradacji środowiska naturalnego i szkodli-

wym wpływom na zdrowie oraz życie mieszkańców Piekar Śląskich. 
Z przekazanych mi informacji wynika, iż jednym z problemów jest obecny stan prawny, ponieważ decyzja 

dotycząca przetwarzania odpadów nie musi być opiniowana przez starostę właściwego ze względu na miejsce 

prowadzenia działalności. Co więcej, marszałek nie ma obowiązku informowania o wydanych decyzjach. 
Tym samym dochodzi do sytuacji, w której starosta nie wie, co się dzieje na jego terenie.  

Następnym problemem jest fakt, iż w decyzjach zezwalających na przetwarzanie odpadów polegające na 

wypełnianiu terenów niekorzystanie przekształconych dopuszcza się do wykorzystywania między innymi 

odpad będący przesiewką po sortowaniu odpadów komunalnych. 
Ponadto miasto nie zostało nawet poinformowane o wydaniu przez marszałka decyzji zezwalającej na 

przetwarzanie odpadów polegające na wypełnieniu terenów niekorzystnie przekształconych w Piekarach 

Śląskich, nie wspominając o ewentualnych konsultacjach z mieszkańcami czy opiniowaniu planowanego 
przedsięwzięcia przez przedsiębiorstwo, które uzyskało to zezwolenie. 

W trosce o dobro mieszkańców Piekar Śląskich i stan środowiska naturalnego zwracam się do Pana Mini-

stra z prośbą o odpowiedź na następujące pytania. 

Jaka jest możliwość podjęcia skutecznej interwencji w sprawie zagrożeń występujących na terenie Piekar 
Śląskich? 

Jakie działania zostały podjęte przez odpowiednie organy państwowe w celu zaprzestania nielegalnego 

składowania odpadów na terenie Piekar Śląskich? 

Z poważaniem 

Zbigniew Meres 




